Российская Федерация

районный Совет народных депутатов Михайловского района

Амурской области

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
16.02.2006г. 18/275

с. Поярково
Об утверждении герба Михайловского района

В связи с окончанием конкурса «О проведении конкурса на создание герба Михайловского района» и решением конкурсной комиссии районный Совет народных депутатов

р е ш и л:

1.Утвердить представленный конкурсной комиссии вариант герба (автор Сучков А.А.) Михайловского района с геральдическим описанием: «в червленом поле с волнисто выщербленной и широко окантованной серебром лазоревой оконечностью, обремененной золотым якорем, два золотых ключа накрест (ушками вниз), сопровожденные положенными наподобие венка по сторонам и внизу: справа - золотой головкой пшеничного колоса, слева - золотым стручком сои».

2.Победителю конкурса Сучкову Анатолию Александровичу выплатить денежную премию в размере 3000 рублей из резервного фонда администрации района согласно принятого Положения о проведении конкурса на создание герба Михайловского района.

3.Направить данный вариант герба на государственную регистрацию в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации.

Глава района С.Л. Лопарев